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عراق؛ نخستین سفر پزشکیان
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران، عراق را به عنوان 
مقصد اولین ســفر خارجی خود پس از انتصاب در این 
سمت تعیین کرده و این امر حاکی از اهمیت روابط ایران 
با عراق است. این سفر آقای پزشکیان در پاسخ به دعوت 
عبداللطیف رشید، همتای عراقی او و پیش از سفر ایشان 
به مقر ســازمان ملل در نیویورک انجام می شود.برخی 
منابع ویژه شــبکه خبری المیادین نوشتند که مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور ایران در اولین سفر خارجی خود 
پس از انتصاب در سمت ریاست جمهوری ایران، به عراق 
سفر خواهد کرد.این منابع اظهار کردند: این سفر آقای 
پزشکیان در پاسخ به دعوت “عبداللطیف رشید”همتای 
عراقی او و پیش از سفر او به مقر سازمان ملل در نیویورک 
انجام می شود.در همین رابطه باید به این نکته اشاره شود 
که اواسط ژوئن “علی باقری کنی” سرپرست وقت وزارت 
امور خارجه در آخرین سفر رسمی به عراق، در شهر بغداد 
کنفرانس مطبوعاتی مشترکی با “فؤاد حسین” وزیرامور 
خارجه عراق داشت.باقری کنی در آن کنفرانس بر لزوم 
توقف بدون قید و شرط نسل کشی در نوار غزه تاکید کرد 
و گفت: همکاری میان کشورهای منطقه باید در هر زمان 
برای ملت فلسطین تقویت شود.سرپرست وقت وزارت 
امور خارجه ایران در کنفرانس مطبوعاتی بغداد اظهار کرد: 
رویکرد ایران و عراق درباره جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه یکی اســت و ۲ کشور درباره کمک به ملت مظلوم 
فلسطین اتفاق نظر دارند و ایران و عراق ۲ ستون اصلی 
در منطقه هستند.فؤاد حسین نیز با اشاره به اینکه شرایط 
منطقه خطرناک است و باید راه حل هایی برای پایان یافتن 
بحران حاصل شــود، تاکید کرد که گسترش جنگ در 

لبنان بر کل منطقه تاثیر خواهد گذاشت.

انتقاد ایران از مواضع دوگانه انگلیس در 
قبال جنگ غزه

سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن از مواضع دوگانه 
دولت انگلیس در قبال تحولات غرب آسیا انتقاد و تصریح 
کرد که این کشور درحالی از برقراری آتش بس در جنگ 
غزه حمایت می کند که دربرابر جنایات وحشــیانه این 
رژیم علیه مردم مظلوم فلســطین و افزایش آمار شهدا، 
چشم پوشی کرده است.به گزارش ایرنا سفارت کشورمان 
روز دوشــنبه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق( نوشت: اظهارات وزیر امور خارجه انگلیس 
درباره منطقه )غرب آسیا( را می توان اینگونه تفسیر کرد 
که رژیم صهیونیســتی از حمایت کامل )لندن( درباره 
اقدامات خود در فلسطین برخوردار است و سایر کشورها 
برای جلوگیری از تشــدید تنش باید از پاسخگویی به 
جنایات آن خودداری کنند.در این پیام با اشاره به حمایت 
ادعایی لندن از برقراری آتش بس در غزه آمده است: اما به 
نظر می رسد نگرانی کمی در مورد هزاران زن و کودکی 
که ممکن اســت پیش از دستیابی به آتش بس کشته 
شــوند وجود دارد.پیش از آن  وزیر امور خارجه انگلیس 
اعلام کــرد که در تماس تلفنی بــا ران درمر وزیر امور 
استراتژیک رژیم صهیونیستی »حمایت بریتانیا از امنیت 
اسرائیل، اهمیت خویشتن داری، نیاز به آتش بس فوری 
در غزه و آزادی همه گروگان ها )اسرای فلسطینی(« را 

مورد تاکید قرار داده است.
دیویــد لمی بدون اشــاره به جنایات وحشــیانه رژیم 
صهیونیستی در فلســطین و آمار بالای شهدای جنگ 
غزه مدعی شد: تشدید بیشتر تنش در خاورمیانه، باید 
به هر قیمتی اجتناب شود.رژیم صهیونیستی، طی ۱۰ 
ماه گذشــته، کشتار گسترده ای را در غزه به راه  انداخته 
و ضمن بســتن تمــام گذرگاه ها و جلوگیــری از ورود 
کمک های امــدادی، این منطقه را به یک ویرانه تبدیل 
کرده اســت.این جنگ که رژیم صهیونیستی آن را با دو 
هدف اعلام شــده نابودی جنبش حماس و بازگرداندن 
اســیران صهیونیســت در هفتم اکتبر ۲۲۰۳ )۱۵ مهر 
۱۴۰۲( به راه انداخت، تاکنون به اهداف خود نرسیده و 
بیش از ۴۰ هزار شهید فلسطینی برجای گذاشته است.

شورای امنیت سازمان ملل متحد دو ماه پیش قطعنامه ای 
را در حمایت از آتش بس در غزه تصویب کرد اما بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی که مشروعیت 
خود را در سرزمین های اشغالی و عرصه بین الملل از دست 
داده است، بر تداوم جنگ اصرار دارد.آخرین دور مذاکرات 
آتش بس در غزه هم روز یکشنبه به دلیل کارشکنی های 
رژیم صهیونیستی و اصرار بر مواضع جنگ طلبانه، بدون 

دستیابی به توافق پایان یافت.

وعده پاسخ روسیه به اوکراین
“دیمیتری پســکوف” با اشــاره به حمله کی یف 
به کورســک به خبرنگاران گفت، چنین اقدامات 
خصمانه ای بدون پاسخ مناســب نخواهند ماند و 
ما قطعا به آن پاســخ خواهیم داد.به گزارش ایرنا، 
دیمیتری پســکوف با اشــاره به حمله کی یف به 
کورســک به خبرنــگاران گفت، چنیــن اقدامات 
خصمانه ای بدون پاسخ مناسب نخواهند ماند و ما 
قطعا به آن پاسخ خواهیم داد.سخنگوی کرملین، 
گزارش رســانه ها درباره مذاکــرات آتش بس بین 
مســکو و کی یف را رد کرد و گفت: مذاکراتی در 
کار نیســت. گزارش های زیادی درباره تماس های 
مختلف بین دو طرف در رسانه ها منتشر شده است 
اما همه آن ها درســت نیستند.وی توضیح داد که 
موضوع مذاکــرات در حال حاضر تا حدی اهمیت 

خود را از دست داده است.
هزاران ســرباز اوکراینی در ۶ اوت )۱۶ مرداد( در 
حمله ای غافلگیرانه به مرز روســیه یورش بردند. 
ولادیمیــر پوتین رئیس جمهوری روســیه گفت 
که هدف از ایــن حمله، تقویت موضع کی یف در 
مذاکــرات احتمالی و کاهش روند پیشــروی های 

نیروهای روسی است.
پوتیــن همچنین گفــت که نیروهایش »پاســخ 
ارزشمندی« به حمله به کورسک خواهند داد، هر 
چند که هنوز ماهیت این پاسخ علنی نشده است.

چشم انداز

نگاه به دیپلماسی واقع بینانه تر شده است
عباس عراقچی با رأی اعتمادی که از مجلس گرفت، اکنون 
وزیر امور خارجه ایران اســت؛ فردی که بســیار نزدیک به 
محمدجواد ظریف فرض می شــود و البته نام او برای همه 
یادآور مذاکرات هســته ای و توافق نامه برجام اســت. حالا 
پرســش آن است که دوره عراقچی چه طور خواهد بود؟ آیا 
می توان انتظار داشــت که دستگاه دیپلماسی به ریاست او 
در امر احیای برجام و رفع  تحریم ها موفق عمل کنند؟حسن 
هانی زاده، تحلیلگر مســائل سیاســت خارجی، درباره این 
موضــوع به »نامه نیوز« گفت: »چینش وزرای کابینه دولت 
آقای پزشــکیان که بع از چند هفتــه بحث و گفت وگو در 
شــورای راهبردی انجام و به مجلس معرفی شــد، بسیار 
هوشمندانه بود زیرا شوورای راهبری که برای اولین بار چنین 
تشکیلاتی را شاهد بودیم، فارغ از گرایش های حزبی-جناحی 
برای هر وزارتخانه چند فرد را به رئیس جمهور معرفی کرد 
تا او دســتش در انتخاب باز باشد. از سوی دیگر در مجلس 
هم روال خیلی خوب پیش رفت؛ به نحوی که برای ارزیابی 
هر وزیر پیشنهادی پیش از آنکه کار به صحن علنی بیاید، 
کمیسیون های مربوطه بررسی های لازم را انجام می دادند و 
این فرایند تصمیم گیری نهایی نمایندگان را بســیار راحت 
کرد«.او ادامه داد: »اما درباره انتخاب آقای عراقچی به عنوان 
وزیر امور خارجه باید گفت که این انتخاب بسیار دقیق بود  
زیرا آقای عراقچی نزدیک به ۳۰سال در وزارت خارجه کار 
کرده است و در تمام مسائل مربوط به مذاکرات برجام آگاهی 
کامل دارد؛ طبیی هم هست زیرا او یکی از اعضای اصلی تیم 
مذاکره کننده بوده اســت. واقعیت این است که برجام یک 
سند دو سویه میان ایران و غرب است و حالا همه طیف های 
سیاسی داخلی این موضوع را درک کرده اند. به همین دلیل 
اکنون همه گروه های سیاســی در پی به سرانجام رسیده 
مذاکرات برجام اند«.این تحلیلگر مسائل سیاسی همچنین 
بیان کرد: »اگر دونالد ترامپ در آمریکا به ریاست جمهوری 
برســد، حتما تهدیدی علیه ایران به وجود می آید و احیای 
برجام در مســیر سختی قرار می گیرد. به همین دلیل لازم 
اســت تا در اسرع وقت مذاکرات پیش برود. موضوع جنگ 
غزه و ضرورت تقویت محور مقاومت هم وجود دارد و آقای 
عراقچی به عنوان وزیر امور خارجه ایران حتما با تجربه ای 
کــه دارد می تواند هم در موضــوع مذاکرات و هم در حوزه 
تقویت محور مقاومت و البته گسترش ارتباط با کشورهای 
عربی به خوبی نقش آفرینی کند. اما از آن ســو اگر ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا شود، کار برای دستگاه دیپلماسی ایران 
سخت می شــود. ترامپ به هیچ وجه به برجام باور ندارد و 
در ســال ۲۰۱8 هم از این توافق نامه خارج شد. با حضور او 
در کاخ سفید یک دوره چالشی شروع می شود اما اگر خانم 
هریس به ریاست جمهوری برسد، طبیعتا وضعیت دیگری 
را شــاهد خواهیم بود«.هانی زاده در پایان گفت: »اکنون در 
ایران نگاه های سیاسی نسبت به امر دیپلماسی واقع بینانه تر 
شده اســت و می بینیم که نمایندگان مجلس و حتی آن 
نمایندگانی که در گذشــته به طــور کامل مخالف مذاکره 
بودند، اکنون می گویند باید از مذاکره حمایت کرد. من تصور 
می کنم تا حدی در حوزه سیاست داخلی هم نگاه ها تعدیل 
شده است و امروز همه دریافته اند که حل مشکلات کشور با 

دعواهای سیاسی و جناحی ممکن نیست«.

افزایش پیشتازی هریس در برابر ترامپ
نتایج تازه ترین نظرســنجی ها حاکی از آن است که کامالا 
هریــس با اختلاف ۷ درصــد در مقابل دونالــد ترامپ در 
رقابت های انتخاباتی پیشتاز است.به گزارش تسنیم، نتایج 
تازه ترین نظرسنجی های ملی حاکی از آن است که کامالا 
هریس نامزد دموکرات ها با اختلاف ۷ درصد در مقابل دونالد 
ترامــپ نامزد جمهوری خواهــان در رقابت های انتخاباتی 
پیشتاز اســت. براســاس نتایج این نظرسنجی که توسط 
دانشــگاه دیکینسون انجام شده کامالا هریس با ۵۰ درصد 
در مقابل دونالد ترامپ با ۴۳ درصد در رقابت های انتخاباتی 
پیشتاز است در حالی که ۷ درصد شرکت کنندگان در این 
نظرسنجی می خواهند به فرد دیگری رای دهند.همچنین 
براســاس نتایج این نظرسنجی، ترامپ و هریس هر یک به 
طور برابر مورد حمایت طرفداران خود قرار دارند به طوری 
کــه هر یک از حمایت 9۵ درصدی هواداران خود برخوردار 
هستند.علاوه بر این، نتایج این نظرسنجی نشان داد که نژاد 
یا جنسیت، نقش مهمی در پیشتازی هریس در رقابت های 
انتخاباتی ایفا می کند. وقتی که از رای دهندگان خواســته 
شد درباره این موضوع فکر کنند، پیشتازی چشمگیرهریس 
مشخص شــد اما زمانی که از آنها خواسته شد در این باره 
فکر کنند، حمایت ها از هریس و ترامپ، در عمل با یکدیگر 
گره خورده است.همچنین در بین رای دهندگان مستقلی که 
هنوز به هیچ کدام از احزاب گرایش پیدا نکرده اند، هریس 
با ۳8 درصد در مقابل ترامپ با ۳۳ درصد پیشــتاز اســت. 
همچنین هریس بــا 8۷ درصد در برابر ترامپ با ۱۰ درصد 
پیشتازی چشمگیری در بین لیبرال های شناخته شده، دارد. 
پیشتازی هریس در برابر ترامپ در بین مترقی ها 9۳ در برابر 
۵ درصد و در بین میانه روها، ۶۲ در برابر ۳۰ درصد است.در 
همین حال، ترامپ با ۷۶ درصد در برابر هریس با ۱9 درصد 
در بین محافظه کاران و بــا 9۵ درصد در برابر ۴ درصد در 
بین رای دهندگان حزب جمهوری خواه، جلوتر است.علاوه بر 
این، ترامپ قوی ترین و بیشترین حمایت ها از خود را در بین 
مردانی که به طور سنتی هویت مردانه خود را حفظ کرده اند 
بدست آورده در حالی که زنان و دیگر مردان که این هویت را 
حفظ نکرده اند، هوادار هریس هستند. این آخرین نظرسنجی 
اســت که نتایج آن به نفع کامالا هریس و خبر خوبی برای 
دموکرات ها بوده اســت. در حالی که برخی نظریه پردازان 
سیاســی معتقدند که برای نتیجه گیری درباره انتخابات ۵ 
نوامبر هنوز زود است.پیشتر نتایج نظرسنجی شبکه ان بی 
سی از داده های مختلف حاکی نشان داد که کامالا هریس 
با ۴9 درصد در مقابل دونالد ترامپ با ۴۵ درصد محبوبیت، 
با اختلاف ۴ درصدی پیشتاز است.براساس این نظرسنجی، 
هریس از زمان معرفی شــدن به عنوان نامزد دموکرات ها 
پس از کناره گیری بایدن، توانسته نظر 8۱ درصد دموکرات 
ها را بدســت آورد.در حالی که کمتر از سه ماه به انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا باقی مانده است، دموکرات ها 

امیدوارند که این موج پیشتازی ادامه پیدا کند.

تحلیل

همدلی| آفــاق فقیهــی: بعــد از پیام های 
غیرمستقیمی که ایران و آمریکا در ۲۰ روز گذشته 
رد و بــدل کرده اند، حمله حزب الله لبنان ،به گفته 
گروه مقاومت، به اهداف حســاس اسرائیل در روز 
یکشنبه شرایط را برای مهار تنش دشوارتر کرده و 
سفر هم زمان وزیر امور خارجه قطر به ایران که او را 
حامل پیامی از طرف آمریکا و متحدانش می دانند، 
میانجی های تازه ای را وارد  گود مخاطره کرده است. 
این بار قطر حامل پیام اســت؛ پیامی که به گمان 
برخی در مســیر تنش های موجود قــرار دارد و به 
جای عمان کــه پیام آور مذاکره و گفت وگوها برای 
مبادله زندانیان و جوش دادن توافقات بود، ممکن 
است نقش تسهیل گر در پاسخ ایران و روند مذاکرات 

بی رمق اسرائیل و حماس را بازی کند. 
پشت پرده گفت وگوها

»ســید عباس عراقچی« وزیر امورخارجه ظهر روز 
دوشنبه )پنجم شهریور( میزبان نخست وزیر و وزیر 
امور خارجه قطر بود، اما از روند مذاکرات یا پیام های 
رد و بدل شده احتمالی خبری به بیرون درز نکرد. 
عراقچــی از تلاش ها و تحرک خوب دولت قطر در 
خصوص پرونده های مهم منطقه ای به ویژه توقف 
جنگ و برقــراری آتش بس در غزه قدردانی کرد و 
با اشاره به رویکرد صهیونیست ها برای تشدید تنش 
و توسعه دایره جنگ و درگیری در منطقه تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران از تلاش های قطر در 
توقف فوری جنگ و جنایات صهیونیست ها علیه 
مردم مظلوم فلسطین و برقراری آتش بس در غزه 
اســتقبال می کند و از هرگونه توافقی که دوستان 
ما در مقاومت فلسطین و حماس بپذیرند، حمایت 
خواهد کرد. “شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی” 
نخست وزیر و وزیر امورخارجه قطر نیز در این دیدار 
گزارشی از تحرک دیپلماتیک و تلاش های صورت 
گرفته از سوی این کشور در خصوص توقف جنگ 
و برقراری آتش بــس در غزه ارائه کرد و با یادآوری 
روند مشورت های صورت گرفته بین طرفین تاکنون، 
خواســتار تداوم این رایزنی ها در راستای کمک به 
تامین ثبــات و امنیت در منطقه و کمک به مردم 

فلسطین شد. 
اهمیت سفر

در همین حال بسیاری معتقدند که این سفر اهمیت 
بیشتری نسبت به گفته  های رسمی مقابل رسانه ها 
داشته اســت. »حمیدرضا دهقانی« سفیر پیشین 
ایران در قطر بعد از ظهر یکشــنبه در مطلبی در 
صفحه اجتماعی ایکس با اشاره به سفر نخست وزیر 
و وزیر امور خارجه قطر به تهران این ســفر را مهم 
توصیف کرده بود. برخی رسانه ها نیز این سفر را در 
راســتای حل و فصل درگیری ها ارزیابی کردند. در 
همین حال »ریچارد گلدبرگ« مشــاور ارشد دفاع 
از دموکراســی ها معتقد است: ایران و قطر، دیدگاه 
مشــترکی در مورد حماس دارند. اگرچه جایگاه و 
موضع قطر نسبت به واشنگتن، با ترور »اسماعیل 
هنیه« به میزان قابل توجهی تضعیف شده، اما این 
احتمال مطرح است که آل ثانی اکنون پیام هایی را 
از طرف دولت بایدن به ایران منتقل کند و در عین 
حال گام های بعدی را در قبال شریک استراتژیک 

خود در غزه )با ایران( طراحی کند.

اندیشــکده »بنیاد دفاع از دموکراســی ها«، سفر 
نخست وزیر قطر به تهران را با تحولات منطقه ، به 
ویژه تصمیم ایران برای انتقام از اســرائیل مرتبط 
دانست.اگرچه حمایت تهران از دوحه در زمان تنش 
این کشور با همسایگان عرب آن از جمله نقاط عطف 
در روابط دوکشور در دوره معاصر محسوب می شود، 
اما تحولات در فلســطین و نقشی که قطر در روند 
مذاکرات برای توافق آتش بــس بر عهده دارد، در 
کنار روابط نزدیک دوحه با حماس و به ویژه موضع 
ایران در قبال انتقام ترور “اسماعیل هنیه” این سفر 

را برجسته و قابل توجه کرده است.
سفر پس از مذاکرات بی نتیجه

البته این سفر پس از آن در دستور کار قرار گرفته که 
تیم های مذاکره کننده آمریکایی، اسرائیلی، مصری 
و قطــری در ۱۵ اوت در دوحه برای دور دیگری از 
مذاکرات آتش بس و حل موضوع گروگان ها دور هم 
جمع شدند. گروه مورد حمایت ایران، حماس که در 
دوحه دفتر دارد، اعلام کرد؛ در این مذاکرات شرکت 
نمی کند، ولی روند مذاکرات را از طریق هیات های 
قطــری و مصری دریافت کرده اســت. دور جدید 
گفت وگو ها نیــز در ۲۲ و ۲۳ اوت در قاهره برگزار 
شد. با این وجود یکشنبه شب، بعد از حمله حزب الله 
لبنان به اسرائیل، خبر بازگشت هیئت های مذاکره 
کننده از قاهره با تلخی بی نتیجه ماندن گفت وگوها 
همراه شد. با اینکه روایت حزب الله لبنان و اسرائیل 
درباره حملات پیشدستانه یا اصابت موشک به مراکز 
اسرائیلی با هم متفاوت بود اما به نظر می رسید سایه 
یک درگیری بزرگتر موجب شــد مواضع منعطف 
برای گفت وگو جای خود را به خط و نشان کشیدن 
بدهد. روز یکشــنبه نتانیاهو ادعا کرد که این پایان 
ماجرا نیست و اینگونه عنوان کرد که درگیری ها در 
آینده نیز ادامه خواهد داشت.اما بلینکن ساعاتی بعد 
از سخنان نتانیاهو روایت دیگری داشت و اعلام کرد؛ 
پایان نشست قاهره به معنای اتمام مذاکرات نیست 
و ایــن گفت وگوها تا حصول نتیجــه ادامه خواهد 
داشــت. از این رو سفر وزیرامورخارجه قطر را باید 
در اولین گمانه مرتبط باروند مذاکرات اســرائیل و 

حماس دانست.
آنچه غرب از تهران می خواهد

 به رغم نزدیکی قطر با حماس، آمریکا احتمالا فشار 
بر حماس از طرف ایران را در دستور کار خود قرار 
داده است. با ترور هنیه که یک چهره سیاسی بود و 
آمدن سنوار که نزدیکی بیشتری با ایران دارد، گویا 
ضریب نفوذ قطر بر حماس نیز تحت الشــعاع این 
تغییر قرار گرفته و نگاه نظامی یحیی سنوار که او را 

طراح حمله هفتم اکتبر می دانند، باید از طرف ایران 
مورد فشار سیاسی قرار بگیرد. 

سمت دیگر سفر وزیرامور خارجه قطر که به اهمیت 
حضور او در ایران می افزاید، تاکیدی است که ایران 
بر پاســخ به ترور هنیــه دارد و زمان و مکان آن را 
قرار است بر اساس تصمیم نظامی و سیاسی خود 
انتخاب کند. به رغم اینکه رسانه های غربی و فارسی 
زبان خارج از کشــور بر دامنه پاســخ ایران تاکید 
دارند و گاهی برخی از آنها تهران را به ســمت یک 
پاسخ نظامی هل می دهند، اما در درون کشور و در 
سیاست خارجی ایران دو روایت مطرح شده است: 
روایت اول هشداردهنده است و ترور هنیه در تهران 
را تله از ســمت نتانیاهو می داند که برای ماندن در 
قدرت نیاز به جنگ دارد. روایت دوم ،روایت نظامی 
ایران از حق پاســخ گویی ایران است که می گوید 
باید قاطعانه و غافلگیرکننده باشــد. گرچه هر دو 
روایت حق پاسخ گویی ایران را محفوظ می دانند اما 
روش ها و شیوه های مدنظر هر یک شاید با یکدیگر 
تفاوت های ماهوی داشته باشد. این روایت  ها هم در 
میدان و هم در دیپلماسی این روزها مطرح می شود. 
چند روز قبل از حضور وزیر امور خارجه قطر، سردار 
ســلامی عنوان کرد که به زودی درباره پاسخ ایران 
خبرهای خوشی خواهید شنید. البته این گفته ها 
مصادف شــد با حمله حزب آلله به اسرائیل و هنوز 
خبری از پاسخ ایران نیســت. از سمت دیگر نگاه 
دولتــی به موضوع، بعد از آمدن عراقچی به صحنه 
دیپلماسی ایران میانه تر به نظر می رسد، نگاهی که 
دام های پهن شده برای ایران را در این کارزار مورد 
توجه قرار داده اســت. او البته بر اینکه پاسخ ایران 
حتمی خواهد بود نیز اصرار می ورزد و دیروز به وزیر 
امور خارجه ایتالیا وعده داد که اقدام تلافی جویانه 
علیه اسرائیل در خصوص ترور اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی حماس در تهران به صورت »حتمی« 
انجام خواهد شــد. وی این اظهــارات را در گفت و 
گوی تلفنی با “آنتونیــو تاجانی” وزیر امور خارجه 
ایتالیا، بیان کرده اســت. عراقچی بــا بیان اینکه 
واکنش به اقدام به ترور در تهران »حتمی، دقیق و 
حساب شده« خواهد بود، گفته که تهران بر خلاف 
اسرائیل »به دنبال گسترش تنش نیست، اگرچه از 

آن هراسی ندارد.«
در سوی مقابل وزیر امور خارجه ایتالیا در بیانیه ای 
گفت: »برای جلوگیری از چرخه اقدامات نظامی در 
منطقه، که تنها خطر ایجاد رنج بیشتر را به دنبال 
دارد، ایران را به خویشتنداری و پیگیری رویکردی 

سازنده دعوت کرده است.«

»تاجانی« نوشت: »برای جلوگیری از تشدید تنش 
در مرز لبنان و اسرائیل، جایی که سربازان ایتالیایی 
در چارچوب عملیات نیروهای حافظ صلح سازمان 
ملــل در حال فعالیت هســتند، و همینطور برای 
جلوگیری از افزایش تنش در منطقه دریای سرخ 
یعنــی مکانی که ایتالیا نقش اصلی را در ماموریت 
اتحادیه اروپا برای حفاظت از کشتیرانی بین المللی 
در مقابل حملات حوثی ها برعهده دارد، مهم است 

که ایران، حزب الله را به اعتدال فرا بخواند.«
روایــت تاجانی همزمان با ســفر وزیر امور خارجه 
قطر به ایران و میانجیگــری احتمالی او این نکته 
را برجســته می کند که او فارغ از موضوع مذاکرات 
اســرائیل و حماس، تخفیف یا صرفنظــر ایران از 
پاسخ گویی را با پیامی از طرف آمریکا و متحدانش در 
ایران پیگیری خواهد کرد. گرچه این خط سیاسی از 
طرف غرب در چند هفته گذشته در دستور کار بوده 
و بعد از آمدن پزشکیان به عرصه قدرت اجرایی در 
تماس های تلفنی مکرر کشورهای دیگر مورد توجه 
بوده اما اینگونه به نظر می آید که بسته های توجیهی 
و تاکتیکی ایران برای هرگونه عقب نشینی مقطعی 
از پاسخ بلاموضوع شده اســت. از یکسو مذاکرات 
حماس و اسرائیل به گفته مقام های ارشد این گروه 
به نتیجه نرسیده و تصویر مثبتی از آن وجود ندارد، 
از سوی دیگر مطالبه انتقام در داخل کشور از سمت 
گروه های نسبتا تندرو و اصولگرایان هنوز به شکل 

یک درخواست مهم وجود دارد. 
نقش خویشتن داری تهران از نگاه غرب

به هرحال سفر وزیر امور خارجه قطر به ایران باید 
همزمان دو موضــوع مذاکره و کاهش تنش ها با 
خویشتن داری ایران را در دستور کار داشته باشد، 
چرا که همانطــور بایدن نیز چندی پیش گفت، 
ممکن اســت ایران به بهای جلوگیری از کشتار 
فلسطینیان و آرام شدن کوتاه مدت جنگ غزه این 
نقد را به نسیه تبدیل و پاسخ را به آینده دورتری 
موکول کند. اما به رغم قدرت سیاســی قطر به 
دلیل نزدیکی با آمریکا و حماس، نتانیاهو تا زمان 
انتخابات ایالات متحده افزایش تنش را در دستور 
کار خود قــرار خواهد داد، همانگونه که او مدعی 
شده به واسطه حمایت های آمریکا و انگلیس این 
ماجرا را همچنان در دستور کار دارد. با این وجود 
ایران هوشیارانه تر به موضوعات می نگرد، چنانکه 
سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
دیروز در آیین تودیع و معارفه وزیر دفاع صراحتا 
گفت، ایــران در دام بازی و تحرکات رســانه ای 

دشمن نمی افتد.

"همدلی" اهداف سفر نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر را در بحبوحه تنش های منطقه ای بررسی می کند 

پیام دوحه برای تهران
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همدلی| گروه سیاســی: رئیس جمهور گفت: هرگز به دنبال 
این نیستیم که صرفا افراد نزدیک به ما مسئولیت های مهمی را 
عهده دار شــوند؛ در این دولت کسانی که بدون دلیل موجه بالا 
رفته اند، پایین می آیند و کســانی که به ناحق پایین رفته اند، بالا 

کشیده خواهند شد.
هدف، به کارگیری همه ظرفیت هاست

“مسعود پزشکیان” رئیس جمهور صبح دیروز)دوشنبه( در آیین 
تکریم و معارفه وزرای ســابق و فعلی کشــور، ضمن قدردانی از 
اقدامات و تلاش های احمد وحیدی وزیر سابق کشور در زمینه های 
مختلف به خصوص رعایت امانت و صداقت در برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری، تصریــح کرد: بنده چــه در دوران تبلیغات 
انتخاباتی و چه در معرفی کابینه،  در بیان و عمل نشان دادم که به 
دنبال ایجاد وفاق ملی و تعامل برای به کارگیری همه ظرفیت ها 
در راستای اجرای سند چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه 
هستم.وی با تشکر از رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
که کمک کردند دولت وفاق ملی سریع تر شکل بگیرد، افزود: در 
اداره امور اســتان ها، شهرستان ها و بخش ها که در وزارت کشور 
مدیریت می شود، باید سه اصل غیرقابل انکار در مدیریت را مدنظر 
قرار دهیم؛ اول مســئولیت، دوم اینکه هرکس در هر جایگاهی 
مســئول انجام چه کاری است و سوم پاسخگویی. این سه اصل 
باید در ساختار مدیریت وزارت کشور از وزیر و مجموعه وزارتخانه، 

استانداران، فرمانداران و بخشداران رعایت و اعمال شود.
باید بدانیم در هراستان چه باید کرد

رئیس جمهور اظهار داشت: باید برای هر استان نقشه راهی داشته 
باشیم تا بدانیم قرار است بر اساس ظرفیت ها و توانمندی هایش 
به چه نقطه ای برســد که بتوان بعد از مثلا ۱۰ ســال به شکل 
دقیق ارزیابی کرد که چه بخشــی از مســیر طی شــده و چه 
بخشی باقی مانده اســت. اگر ما نقشه روشنی برای استان ها و 
همه کشور داشتیم امروز بعد از ۴۵ سال وضعیت فعلی و انبوه 
متراکم ناترازی ها را شاهد نبودیم.پزشکیان با بیان اینکه هرکس 
که در کشور مسئولیت می گیرد باید بداند برای انجام چه کاری 
مسئولیت گرفته است، گفت: ما بنا نداریم برنامه جدیدی برای 
اداره کشور ارائه کنیم، کشور سند چشم انداز، سیاست های کلی 
ابلاغــی و قانون برنامــه را دارد که باید تلاش کنیم به بهترین 
شــکل آنها را اجرا کنیم. هر آنچه در کشور انجام می دهیم باید 
در راستای تحقق اهداف سیاست های کلی و سند چشم انداز و با 

استفاده از به روزترین روش ها و ابزارها باشد تا ما را به جایگاه اول 
منطقه برساند، نه روش ها و ابزار قدیمی که ما را از دیگر کشورها 
عقب نگاه دارد.وی با اشاره به اینکه یکی از مسئولیت های اصلی 
ما در دولت این اســت که حق هر کسی را به او بدهیم و اجازه 
ندهیم حقی از کسی تضییع شود، خاطرنشان کرد: دعوی ما اقامه 
قسط و عدالت است. باید وظیفه هر فرد مسئولی در دولت وفاق 
ملی در این زمینه روشن و مشخص شده و اختیارات لازم برای 
اجرای این مسئولیت ها به او اعطا و نسبت به اجرای مسئولیت ها 

پاسخگو باشد.
نقش وحدت و انسجام

رئیس جمهور وحدت و انســجام را ستون و عمود جامعه عنوان 
کرد و با بیان اینکه باید بــه دنبال جلب رضایت اکثریت مردم 
و نــه معدود خواص باشــیم، گفت: در این مســیر هرکس که 
بتواند در چارچوب اهداف دولت عمل کرده و ســند چشم انداز، 
سیاســت های کلی و قانون برنامه را اجرا کند، برای ما ترجیح و 
اولویت دارد و هرگز به دنبال این نیستیم که صرفا افراد نزدیک به 
ما مسئولیت های مهمی را عهده دار شوند؛ در این دولت کسانی که 
بدون دلیل موجه بالا رفته اند پایین می آیند و کسانی که به ناحق 
پایین رفته اند، بالا کشیده خواهند شد. هرکس برای این نظام و 
اجرای چشم انداز تلاش کرده با ماست و معیار با ما بودن و نبودن 
باور و توانایی افراد در اجرای سند چشم انداز است.پزشکیان یکی 
از مسئولیت های اصلی دولت را تبیین دقیق نقطه هدف بر اساس 
سند چشــم انداز و چگونگی دست یافتن به آن دانست و افزود: 
باید به یک زبان و نگاه مشــترک در این زمینه برسیم و بعد با 
هماهنگی، همدلی و هم افزایی در مسیر اجرای آن بکوشیم. همه 
کارگزاران دولت از جمله اســتانداران و فرمانداران باید بر اساس 
این اهداف، به دنبال کسب رضایت عمومی مردم باشند، چرا که 
اگر رضایت عمومی مردم را نداشته باشیم، نمی توانیم کارها را به 

پیش ببریم.
وی اظهار داشــت: اگر قرار باشد همان مسیری که تا امروز طی 
شده را ادامه دهیم و فقط تعدادی از مدیران و افراد تغییر کنند، به 
مقصد سند چشم انداز نخواهیم رسید. بنده در یکی از نشست های 
انتخاباتی خود به صراحت گفتم کــه بنده در ابتدا یک اصولگرا 
هســتم که به اصولی پایبندم، اما باور دارم که برای رســیدن به 
ایــن اصول ناگزیر باید به اصلاحاتی تن دهیم تا عدالت و حق در 

جامعه اجرا شود.

لزوم ایجاد ثبات در رویه ها و قوانین
رئیس جمهور تصریح کرد: شــیعه یعنی پیرو و کسی که خود را 
شیعه علی ابن ابی طالب می داند باید دستورات و توصیه های امام 
علی )ع( را متناســب با اقتضائات امروز، به روز کند. اگر این کار 
را بکنیم و به درستی به توصیه های مولای شیعیان عمل کنیم، 
هیچ قدرتی نمی تواند مانع رسیدن ما به اهداف مان شود. امیدوارم 
بر این مبنا باقی بمانیم و بر اساس شایستگی ها و تقوا افراد را به 
کار گرفته و به اهداف مان برسیم.پزشکیان با تاکید بر اینکه یکی 
از نشانه های حکمرانی صحیح ایجاد ثبات در رویه ها و قوانین در 
کشور است، خاطرنشان کرد: قانونگذاری ها باید بر مبانی علمی و 
کارشناسی استوار باشد تا به سرعت تغییر نکرده و کشور را دچار 
بی ثباتی نکند.وی همچنین با بیان اینکه بنده به دنبال آن نیستم 
که بگویم دولت گذشته چه کرده و ما چه می خواهیم بکنیم، گفت: 
همه ما در یک کشتی نشسته ایم و باید به یک زبان و نگاه مشترک 
بر پایه سند چشم انداز و سیاست های کلی برسیم و با کنار گذاشتن 
اختلافات حول محور اهداف مشترک وفاق کنیم. اگر به این شکل 
به پیش برویم دشمنان را ناامید و در کشور وحدت ایجاد خواهیم 
کرد، امید به آینده را ارتقا خواهیم داد و اهداف سند چشم انداز را 

عملیاتی و اجرایی خواهیم کرد.
استقبال احمد وحیدی از دولت پزشکیان

رئیس جمهور در پایان سخنان خود از مومنی نیز به دلیل قبول 
زحمت وزارت کشــور تشکر و تصریح کرد: ما تا آخر این مسیر با 
هم هستیم و خودمان را از کسی برتر نمی دانیم. بنده خود را یک 
تسهیل گر می دانم تا تفاهم، وفاق و وحدت در کشور تقویت شود 
و بتوانیم در سایه آن به اهداف بلند خودمان برسیم.احمد وحیدی 
وزیر سابق کشــور نیز در این مراسم ضمن تبریک انتخاب سردار 
مومنی از ســوی پزشــکیان و نیز رای اعتماد نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، رای بالای مجلس به همه وزرای پیشنهادی رئیس 
جمهور را گواه ثبات و استحکام نظام جمهوری اسلامی ایران دانست 
و گفت: در دوره مدیریت خود در وزارت کشور به توصیه اکید رئیس 
جمهور شهید تلاش کردیم به هیچ وجه وابستگی های سیاسی را 
منشــا انتخاب افراد قرار ندهیم و از سوی دیگر نیز برای تفویض 

اختیارات بیشتر به استانداران تلاش کردیم.
مومنی وزیر جدید کشور نیز در این مراسم با تاکید بر اینکه امروز 
بیش از هر زمان دیگری به امنیت، آرامش و وفاق نیاز داریم، تصریح 
کرد: مجموعه بزرگ وزارت کشور و استانداران و فرمانداران می توانند 
مهم ترین نقش را در این زمینه داشته باشند. ما اولویت اصلی خود 
را حفظ و تامین کرامت و عزت مردم در تمام زمینه ها می دانیم و 
به استانداران و فرمانداران نیز تاکید کرده ام که به هیچ وجه اجازه 

ندهند خدمت رسانی به مردم به هر دلیل متوقف یا کند شود.

پزشکیان سرفصل فعالیت های استانی را روشن کرد

نقشه راه برای هر استان


